
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 33 del  30.11.2015 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO GEOLOGICO RELATIVO ALLE 
PROPROSTE DI REVISIONE DI ALCUNE PERIMETRAZIONI DI AREE GIA’ 
CARTOGRAFATE DAL PAI E L’INSIRIMENTO DI NUOVE EMERGENZE. 
 
L’anno duemila quindici il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 19.00, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                            Sindaco    P
  
- De Angelis Giovanna                                              Assessore    A
  
- Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco P
  
- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   P
  

 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa MARIA AUSILIA PARAVATI. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[  ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[   ] il Revisore del Conto. 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
 
PREMESSO che la Regione Abruzzo, con deliberazione del Consiglio Regionale 

n.94/7 del 29.01.2008 pubblicata sul B.U.R.A. n. 12 Speciale del 01.02.2008, ha 

approvato definitivamente il Piano Stralcio di Bacino per L’Assetto Idrogeologico 

“fenomeni gravitativi e processi erosivi (PAI)”; 

 

ATTESO che il piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico dei Bacini 

Idrografici di Rilievo Regionale Abruzzesi e del Bacino Interregionale del Fiume 

Sangro “ Fenomeni Gravitativi e Processi Erosivi” è lo strumento finalizzato al 

raggiungimento della migliore realizzazione di compatibilità tra la naturale 

dinamica idrogeologica di bacino e le aspettative di utilizzo del territorio, nel 

rispetto della tutela ambientale, della sicurezza delle popolazioni, degli 

insediamenti e delle infrastrutture; 

 

VISTO CURRICULM VITAE , acquisito al protocollo comunale in data 17.11.2015 al num. 

3573 a firma della Dott.ssa Geol. Elisa DI LIZIA incaricata con determinazione del 

Responsabile Ufficio tecnico n. 89 del 19.11.2015; 

 

CONSIDERATO che l’art. 24 delle norme di attuazione del PAI, rubricato “Durata, 

aggiornamenti e varianti” consente modifiche alle cartografie del Piano a seguito 

di nuove  emergenze ambientali o di nuove perimetrazioni di aree pericolose; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il D.L.vo 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



2. di approvare lo studio geologico della Dott.ssa Geol. Elisa DI LIZIO relativo 

alle proposte di revisione di alcune perimetrazioni di aree già cartografate 

del PAI e l’inserimento di nuove emergenze, secondo gli elaborati 

cartografici pervenuti al prot. 3625; 

3. di inviare il presente atto, con i relativi allegati all’autorità dei bacini di 

rilievo regionale e del bacino interregionale del fiume Sangro, ai sensi 

dell’art. 24 delle norme di attuazione del PAI; 

4. DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all'art.134, 4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante 

l'urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
     F.TO  Il Sindaco            F.TO  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio         Dott.ssa Maria Ausilia PAravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 535 del 01.12.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3716  in data  _____________________ ai Capigruppo 
Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  01.12.2015 
 
                                                                                                     F.TO  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott. ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 30.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 01.12.2015 
 
 
         F.TO  IL Segretario Comunale 
                                                                                             Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 01.12.2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA PARAVATI MARIA AUSILIA 


